
Муниципальное бюджетное  общеобразовательное учреждение 

«Елеевская средняя общеобразовательная школа» 

_________________________________________________________________ 

 

                                                                   ПРИКАЗ 

от 31 августа 2021 года  № 175–О  

 

-Об организации питания учащихся школы 

на 2021-2022 учебный год 

 

  В соответствии с Федеральным Законом от 29.12.2012 г. №273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации»  п.3.ч.1. ст.11, Закона Республики 

Марий Эл от 02.12.2004 г №50-3 «О социальной поддержке и социальном 

обслуживании отдельных категорий граждан в Республике Марий Эл», 

Постановлением Правительства РМЭ от 19.02.2015 г. №69 «О мерах 

государственной социальной поддержки в сфере образования»( с 

изменениями от 21.12.2017 г №463) , «Федеральным Законом от 01.03.2020 г.  

№47-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный Закон «О качестве и 

безопасности пищевых продуктов», в соответствии с Постановлением 

администрации муниципального образования «Параньгинский 

муниципальный район» РМЭ РМЭ от 18.03.2016 №89-П «Об утверждении 

административного регламента отдела образования и по делам молодёжи 

муниципального образования «Параньгинский  муниципальный район» по 

предоставлению государственной услуги «Организация предоставлений 

бесплатного питания для обучающихся муниципальных бюджетных 

общеобразовательных организаций из многодетных семей», Постановления 

администрации муниципального образования «Параньгинский 

муниципальный район» РМЭ РМЭ от 11.01.2018 №06-П «Об организации 

бесплатного питания обучающихся с ОВЗ в муниципальных бюджетных 

общеобразовательных организациях»,  

2021 г.) 

п р и к а з ы в а ю: 

1. Организовать с 1 сентября 2021 г. по 31 мая 2022 г. питание учащихся 

за счет целевого взноса родителей(законных представителей): 

-  установить целевой взнос  родителей  на питание учащихся школы                        

с 1 сентября 2021  года в из расчета в сумме  за один  завтрак-50 

руб.00коп и обед-50руб. 00 коп.(пятьдесят рублей). 

2.  Организовать  двухразовое  питание для учащихся 1-11 классов  

3. Организовать горячее бесплатное питание обучающихся: 

- для 1-4 классов – не менее 54 руб.04 коп. на одного обучающегося в 

день; 

- для детей с ограниченными возможностями здоровья – не менее 50 

руб. 00 копеек на одного обучающегося в день; 

- для детей из многодетных семей – не менее 50 рублей 00 копеек  



4. Возложить ответственность за соблюдение правил и норм СанпиН на 

шеф-повара Терентьеву Алевтину Аркадьевну. 

5. Материальная ответственность возлагается на шеф-повара      

Терентьеву А.А. 

6. Возложить ответственность за организацию питания обучающихся на 

социального педагога Шабдарова Романа Валерьевича. 

7. Возложить ответственность организацию питания учащихся в классах 

на классных руководителей(соблюдение графика питания, заполнение 

табелей, ведение своевременной отчётности) 

8. Организовать родительский контроль за организацию горячего питания 

в 1-11 классах 

9. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

 

                                              Директор школы:                      (А.Е. Горохова) 

 


		2021-11-14T10:15:15+0300
	ГОРОХОВА АЛЕФТИНА ЕФИМОВНА




